
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 204 del 21-08-2020 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 204 Del 21-08-20 
 
 
Gambatesa, lì  21-08-20                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  CORSO ABILITAZIONE MESSO NOTIFICATORE E MESSO 

COMUNALE CON ESAME FINALE - NOTIFICAZIONE DEGLI 

ATTI - CERTIFICAZIONE: IMPEGNO DI SPESA. 

 

CIG: Z032E0791B 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di agosto nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 204 del 21-08-2020 

 

 
 

RILEVATO che è compito ed interesse dell'Amministrazione comunale autorizzare 

corsi di formazione e di aggiornamento professionale a favore dei propri dipendenti, 

anche al fine di assicurare una migliore efficacia ed efficienza dell’azione lavorativa 

quotidiana del personale; 

VISTA l'offerta formativa pervenuta via e-mail in data 19 agosto 2020: “Corso 

abilitazione messo notificatore e messo comunale con esame finale – notificazione degli 

atti - certificazione" organizzato dalla società Barusso Formazione e Consulenza Enti 

Locali di Querel Anna Maria  C. s.a.s., con sede a Latisana (UD) via Pietro Zorutti, 16 

– P.iva/CF: 02573650302, che si terrà in modalità on-line in varie date della durata di 4 

ore, nel periodo dal 20 agosto 2020 al 26 novembre 2020; 

CONSIDERATO che si ritiene indispensabile la partecipazione di almeno due 

dipendenti al corso di aggiornamento e riqualificazione professionale sopra citato; 

DATO ATTO che la quota individuale di partecipazione è pari a € 139,00, esente 

I.V.A. ai sensi dell’art. 10, DPR n. 633/1972, come modificato dall’art. 14, c. 10, della 

Legge 24/12/1993, n. 537; 

RITENUTO dover procedere all'impegno di spesa della somma complessiva di € 

280,00 (€ 278,00 per la partecipazione di n. 2 dipendenti al corso e € 2,00 per marca da 

bollo); 

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. l/2019, di 

attribuzione al sottoscritto della Responsabilità dell’area Amministrativa e contabile; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2020/2022, approvato con Delibera del C.C. n. 36 del 

30/12/2019; 

VISTO il D.Lgs.118/2011, coordinato con il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili; 

VISTO il D.lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

l. DI DARE ATTO che la narrativa che precede si intende qui integralmente riportata; 

2. DI IMPEGNARE per il corso di formazione “Corso abilitazione messo 

notificatore e messo comunale con esame finale – notificazione degli atti – 

certificazione”, organizzato dalla società Barusso Formazione e Consulenza Enti Locali 

con sede a Latisana (UD) via Pietro Zorutti, 16 – P.iva/CF: 02573650302, che si terrà in 

modalità on-line in varie date della durata di 4 ore, nel periodo dal 20 agosto al 26 

novembre 2020, la somma complessiva di € 280,00; 

3. DI IMPUTARE la spesa della quota di iscrizione sul cap. 1043/8 codice 01.03-

1.03.02.99.999 del Bilancio 2020; 

4. DI DARE ATTO che la suddetta quota di iscrizione è esente da IVA ai sensi dell'art. 

l0 del D.P.R. 633/72, così come modificato dall'art. 14 co. 10 della L. 537/93, che 

prevede, a favore degli enti pubblici, l’esenzione dal pagamento dell'IVA per il 

pagamento delle spese per attività formative; 

5. DI LIQUIDARE, con successivo atto, alla Barusso Formazione e consulenza Enti 

Locali di Querel Anna Maria & c. sas, la somma totale di € 280,00 mediante accredito 

su c/c IBAN IT07C05336639000000303768l6; 

6. DI DARE ATTO inoltre che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ex L.13 

agosto 2010 n. 136 art.3 e s.m.i., i dati relativi all'appalto sono i seguenti: CIG: 
Z032E0791B; 
7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto 

dell'apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 

decreto legislativo lg agosto 2000, n.267; 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 204 del 21-08-2020 

 

8. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on 

line, sul sito web dell'Ente per fini di pubblicità notizia. 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 204 del 21-08-2020 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 373 

 

Gambatesa lì,  21-08-2020                         
 


